
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 2,958,604 2,948,028 10,576

국             81,200 90,686 △9,486

기            531,633 542,576 △10,943

분            103,000 103,000 0

도            229,284 227,686 1,598

시          2,013,487 1,984,080 29,407

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 2,868,930 2,888,828 △19,898

국             81,200 90,686 △9,486

기            531,633 542,576 △10,943

분            103,000 103,000 0

도            229,284 227,686 1,598

시          1,923,813 1,924,880 △1,067

건강행태개선사업 391,197 400,557 △9,360

기            165,640 171,322 △5,682

도             51,329 53,034 △1,705

시            174,228 176,201 △1,973

흡연자금연프로그램 사업 73,980 83,340 △9,360

기             35,013 40,695 △5,682

도             10,504 12,209 △1,705

시             28,463 30,436 △1,973

101 인건비 25,780 23,940 1,840

기             10,913 10,995 △82

도              3,274 3,299 △25

시             11,593 9,646 1,947

04 기간제근로자등보수 25,780 23,940 1,840

  □ 기금보조사업                25,780             23,940            1,840

    ○ 금연상담사 인건비 및 퇴직금                20,800             19,200            1,600  경정 20,800,000원

기              8,625 8,625 0

도              2,580 2,580 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              9,595 7,995 1,600

    ○ 4대보험료 기관부담금                 1,680              1,440              240  경정 1,680,000원

기                638 720 △82

도                191 216 △25

시                851 504 347

307 민간이전 36,100 47,300 △11,200

기             18,050 23,650 △5,600

도              5,415 7,095 △1,680

시             12,635 16,555 △3,920

02 민간경상보조 0 11,200 △11,200

  □ 기금보조사업                     0             11,200         △11,200

    ○ 민간의료기관 운영비 지원                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 600 △600

시                  0 1,400 △1,400

    ○ 금연상담비 지원                     0              7,200          △7,200  경정 0원

기                  0 3,600 △3,600

도                  0 1,080 △1,080

시                  0 2,520 △2,520

모자보건 및 출산지원사업 1,784,721 1,795,529 △10,808

국             81,200 90,686 △9,486

기            214,243 214,243 0

도            111,908 112,423 △515

시          1,377,370 1,378,177 △807

산모신생아도우미지원 101,500 113,358 △11,858

국             81,200 90,686 △9,486

도              7,105 7,935 △830

시             13,195 14,737 △1,542

307 민간이전 101,500 113,358 △11,858
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             81,200 90,686 △9,486

도              7,105 7,935 △830

시             13,195 14,737 △1,542

05 민간위탁금 101,500 113,358 △11,858

  □ 국고보조사업               101,500            113,358         △11,858

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금               101,500            113,358         △11,858  경정 101,500,000원

국             81,200 90,686 △9,486

도              7,105 7,935 △830

시             13,195 14,737 △1,542

셋째아 이상 가족 무료검진 및 진료사업 12,000 10,950 1,050

도              3,600 3,285 315

시              8,400 7,665 735

307 민간이전 11,500 10,450 1,050

도              3,450 3,135 315

시              8,050 7,315 735

01 의료및구료비 11,500 10,450 1,050

  □ 도비보조사업                11,500             10,450            1,050

    ○ 세자녀이상가족진료사업                11,500             10,450            1,050  경정 11,500,000원

도              3,450 3,135 315

시              8,050 7,315 735

질 높은 맞춤형 건강관리사업 591,412 591,142 270

기            151,750 157,011 △5,261

분            103,000 103,000 0

도             66,047 62,229 3,818

시            270,615 268,902 1,713

지역사회중심재활사업 42,088 52,610 △10,522

기             21,044 26,305 △5,261

도              6,313 7,891 △1,578

시             14,731 18,414 △3,683
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,620 15,870 △5,250

기              5,310 7,935 △2,625

도              1,593 2,380 △787

시              3,717 5,555 △1,838

01 사무관리비 7,620 9,570 △1,950

  □ 기금보조사업                 7,620              9,570          △1,950

    ○ 일반수용비                 4,300              6,250          △1,950

      · 재활홍보물 제작(뇌졸중외)                 4,300              6,250          △1,950  경정 4,300,000원

기              2,150 3,125 △975

도                645 937 △292

시              1,505 2,188 △683

03 행사운영비 3,000 6,300 △3,300

  □ 기금보조사업                 3,000              6,300          △3,300

    ○ 사회적응프로그램                 3,000              4,800          △1,800  경정 3,000,000원

기              1,500 2,400 △900

도                450 720 △270

시              1,050 1,680 △630

    ○ 송년회 행사                     0              1,500          △1,500  경정 0원

기                  0 750 △750

도                  0 225 △225

시                  0 525 △525

301 일반보상금 6,440 10,100 △3,660

기              3,220 5,050 △1,830

도                966 1,515 △549

시              2,254 3,535 △1,281

10 행사실비보상금 6,440 10,100 △3,660

  □ 기금보조사업                 6,440             10,100          △3,660

    ○ 자조교실참석자 급식제공                 3,360              4,200            △840  경정 3,360,000원

기              1,680 2,100 △420
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                504 630 △126

시              1,176 1,470 △294

    ○ 자조교실참석자 간식제공                 1,680              2,100            △420  경정 1,680,000원

기                840 1,050 △210

도                252 315 △63

시                588 735 △147

    ○ 자원봉사 활동비보조                   600              1,200            △600  경정 600,000원

기                300 600 △300

도                 90 180 △90

시                210 420 △210

    ○ 재활프로그램 참여자 교통비 지원                     0              1,800          △1,800  경정 0원

기                  0 900 △900

도                  0 270 △270

시                  0 630 △630

307 민간이전 7,440 8,040 △600

기              3,720 4,020 △300

도              1,116 1,206 △90

시              2,604 2,814 △210

01 의료및구료비 7,440 8,040 △600

  □ 기금보조사업                 7,440              8,040            △600

    ○ 재활소모용품구입                 3,400              4,000            △600  경정 3,400,000원

기              1,700 2,000 △300

도                510 600 △90

시              1,190 1,400 △210

405 자산취득비 8,388 9,400 △1,012

기              4,194 4,700 △506

도              1,258 1,410 △152

시              2,936 3,290 △354

01 자산및물품취득비 8,388 9,400 △1,012

  □ 기금보조사업                 8,388              9,400          △1,012
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 비품구입(콜레스테롤측정기등)                   888              1,900          △1,012  경정 888,000원

기                444 950 △506

도                133 285 △152

시                311 665 △354

표준형정신보건센타운영비 159,052 159,052 0

기             76,300 76,300 0

시             82,752 82,752 0

206 재료비 5,260 4,000 1,260

기              2,817 2,250 567

시              2,443 1,750 693

01 재료비 5,260 4,000 1,260

  □ 기금보조사업                 5,260              4,000            1,260

    ○ 주간재활프로그램 재료구입(과목변경)                 5,260              4,000            1,260  경정 5,260,000원

기              2,817 2,250 567

시              2,443 1,750 693

301 일반보상금 26,580 27,840 △1,260

기             13,837 14,404 △567

시             12,743 13,436 △693

10 행사실비보상금 26,580 27,840 △1,260

  □ 기금보조사업                26,580             27,840          △1,260

    ○ 주간재활프로그램 급식비(과목변경)                 8,820             10,080          △1,260  경정 8,820,000원

기              3,969 4,536 △567

시              4,851 5,544 △693

치매치료비지원사업 75,240 75,240 0

기             37,620 37,620 0

도             11,286 11,286 0

시             26,334 26,334 0

307 민간이전 75,240 75,240 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             37,620 37,620 0

도             11,286 11,286 0

시             26,334 26,334 0

01 의료및구료비 202 75,240 △75,038

  □ 기금보조사업                   202             75,240         △75,038

    ○ 치매환자 약품 및 진료비 지원(과목변경)                   202             75,240         △75,038  경정 202,000원

기                101 37,620 △37,519

도                 30 11,286 △11,256

시                 71 26,334 △26,263

05 민간위탁금 75,038 0 75,038

  □ 기금보조사업                75,038                  0           75,038

    ○ 치매환자 약품 및 진료비 예탁(과목변경)                75,038                  0           75,038  75,038,000원 * 1식

기             37,519 0 37,519

도             11,256 0 11,256

시             26,263 0 26,263

치매상담센터운영비지원 11,440 11,440 0

201 일반운영비 4,940 4,340 600

01 사무관리비 3,940 3,340 600

  □ 일반수용비                 3,100              2,500              600

    ○ 치매예방 홍보물 제작(과목변경)                 2,600              2,000              600  경정 2,600,000원

206 재료비 1,200 600 600

01 재료비 1,200 600 600

  □ 인지재활 프로그램 재료구입(과목변경)                 1,200                600              600  경정 1,200,000원

307 민간이전 3,800 5,000 △1,200

01 의료및구료비 3,800 5,000 △1,200

  □ 치매환자 용품구입(기저귀외)(과목변경)                 3,800              5,000          △1,200  경정 3,800,000원
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부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원 25,180 14,388 10,792

도             12,590 7,194 5,396

시             12,590 7,194 5,396

307 민간이전 25,180 14,388 10,792

도             12,590 7,194 5,396

시             12,590 7,194 5,396

01 의료및구료비 25,180 14,388 10,792

  □ 도비보조사업                25,180             14,388           10,792

    ○ 공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원                25,180             14,388           10,792  경정 25,180,000원

도             12,590 7,194 5,396

시             12,590 7,194 5,396

재무활동(건강증진과) 30,474 0 30,474

보전지출 30,474 0 30,474

보전지출(건강증진과) 30,474 0 30,474

802 반환금기타 30,474 0 30,474

01 국고보조금반환금 20,488 0 20,488

  □ 지역특화건강행태개선사업                    21                  0               21

  □ 지역사회중심재활사업                 1,346                  0            1,346

  □ 영양플러스사업                    27                  0               27

  □ 금연클리닉사업운영                   389                  0              389

  □ 국가암조기검진사업                    33                  0               33

  □ 취약계층생애전환기건강검진                    41                  0               41

  □ 표준형 정신보건센터운영                 3,098                  0            3,098

  □ 난임부부지원사업                 3,128                  0            3,128

  □ 임산부아동건강관리사업                    35                  0               35

  □ 선천성대사이상검사 및 환아관리                     8                  0                8

  21,000원

  1,345,350원

  26,420원

  388,620원

  32,080원

  40,570원

  3,097,470원

  3,127,710원

  34,310원

  7,440원
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부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 영유아건강검진사업                     2                  0                2

  □ 치매치료비지원사업                12,360                  0           12,360

  1,580원

  12,359,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,986 0 9,986

  □ 지역특화건강행태개선사업                     7                  0                7

  □ 지역사회중심재활사업                   404                  0              404

  □ 영양플러스사업                     8                  0                8

  □ 금연클리닉사업운영                   117                  0              117

  □ 국가암조기검진사업                    10                  0               10

  □ 난임부부지원사업                 1,095                  0            1,095

  □ 임산부아동건강관리사업                    13                  0               13

  □ 선천성대사이상검사 및 환아관리                     3                  0                3

  □ 영유아건강검진사업                     1                  0                1

  □ 셋째아이상출산장려금 지원                 4,620                  0            4,620

  □ 치매치료비지원사업                 3,708                  0            3,708

  6,290원

  403,600원

  7,930원

  116,590원

  9,820원

  1,094,700원

  12,010원

  2,610원

  210원

  4,620,000원

  3,707,470원
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